
 

 

 

 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
"G. MARCONI" 

VIA IONIO SNC, 84091 BATTIPAGLIA 

Codice meccanografico SAIC8AD009 - c.f. 91050600658 

E-mail: SAIC8AD009@istruzione.it 

Pec saic8ad009@pec.istruzione.it 

Sito web: https://www.icmarconibattipaglia.edu.it 
 
 

   

                                                                                                                                            All’albo e al sito  

Agli Atti 
 
 

OGGETTO: INCARICO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO di attività di DIREZIONE/COORDINAMENTO per il 
progetto PON FSE“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 
– Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

 
Titolo del progetto: “Crescere insieme: un percorso di successo contro la dispersione 

scolastica” 

. Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-327 

CUP: E24D23002920001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 

VISTA la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti ammnistrativi e ss.mm.ii 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTA 

la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 

mailto:SAIC8AD009@istruzione.it
mailto:saic8ad009@pec.istruzione.it
https://www.icmarconibattipaglia.edu.it/




VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea 

VISTA la candidatura/adesione n. 7579 inoltrata da questo Istituto in data 18/01/2024 
VISTA la nota di autorizzazione prot. N. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 - Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – 

Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione 

all’iniziativa. Autorizzazione progetti 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 46 del 06/12/2023 e la delibera n. 135 del 18/12/2024 del 

Consiglio di Istituto relative all’adesione dell’istituto alla nota del 21 /11/2023; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio della somma di € 69.898,80 del 16/02/2024 Prot n.1862                                              
VISTA la Nota USR Regione Campania del 15/03/2024 Prot n.15040 relativa agli incarichi svolti dai 
Dirigenti Scolastici nell’ambito dei progetti finanziati a carico del PNRR di cui al D.M. n.65/2023 e del 
D.M. n.66/2023 e dei progetti di cui al decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito n.176/2023-
“Agenda Sud” 

CONSIDERATA l’insussistenza di motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in ossequio ai 
principi di buon andamento ed imparzialità della Pubblica amministrazione 

 
DISPONE 

 
che alla Dott.ssa Giacomina Capuano, nata a Napoli il 13/08/1971, in virtù del ruolo di Dirigente Scolastico                     

pro tempore, in servizio presso questa istituzione scolastica, sia assegnato l’incarico di direzione e coordinamento 

del   Progetto PON FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di 

Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 

2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Titolo del progetto: “Crescere insieme: un percorso di successo contro la 

dispersione scolastica” 

. Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-327 

CUP: E24D23002920001 

Per il predetto impegno si prevede  il compenso massimo  lordo omnicomprensivo degli oneri a carico dello stato 

pari ad  Euro    4.777,20(quattromilasettecentosettantasette/venti)  corrispondente a n. 144 ore di impegno (24 

giornate) al costo orario di € 33,18 (lordo stato) per un costo giornaliero omnicomprensivo   di euro  199,05. 

 

Il corrispettivo sarà corrisposto ,previo svolgimento delle attività previste e presentazione del relativo timesheet per 

le ore effettivamente svolte ,a conclusione del progetto e compatibilmente con le risorse assegnate. 

 

Si precisa che il presente incarico verrà perfezionato con autorizzazione mediante  apposito provvedimento 

individuale a cura dell’USR Regione Campania. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                       DOTT.SSA  GIACOMINA CAPUANO 
                                                                                           Documento informatico firmato digitalmente  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  
                                                                                        e norme collegate il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma  autografa 

 

 

  



 


